
18286 Jueves 18 mayo 2000 BOE núm. 119

Tercero.—Los nombrados deberán tomar posesión de sus plazas
en la Gerencia de Área que en cada caso corresponda, en el plazo
de un mes a contar desde el siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—En aplicación de lo establecido en la disposición adi-
cional quinta de la Ley 30/1999, de 5 de octubre («Boletín Oficial
del Estado» número 239, del 6), de Selección y Provisión de plazas
de personal estatutario de los Servicios de Salud, los Médicos
de Familia nombrados en virtud de la presente Resolución que
ya tuvieron la condición de personal estatutario fijo con nom-
bramiento en propiedad en otra categoría estatutaria, podrán
optar, en el momento de tomar posesión de la nueva plaza, por
pasar a la situación de excedencia voluntaria por prestación de
servicios en el sector público en una de ellas. A falta de opción
expresa, se entenderá que se solicita dicha excedencia voluntaria
en la categoría de origen.

Madrid, 26 de abril de 2000.—El Director general, Roberto
Pérez López.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE
9240 ORDEN de 27 de abril de 2000 por la que se resuelve

concurso general, referencia 14G/99, convocado por
Orden de 22 de noviembre de 1999, corrección de
errores por Orden de 20 de diciembre.

Por Orden de 22 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» de 16 de diciembre), corrección de errores por Orden
de 20 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 30), se convocó
concurso general, referencia 14G/99, para la provisión de puestos
de trabajo vacantes en el Instituto Nacional del Meteorología, y
de acuerdo con lo previsto en la base undécima de dicha con-
vocatoria, así como en el artículo 47.1 del vigente Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, en lo que se refiere al plazo de resolución del
presente concurso, y habiéndose cumplido cuantos requisitos y
procedimientos se establecen en las normas reglamentarias y bases
de la convocatoria mencionada, que recogen lo prevenido en el
mencionado Reglamento General de 10 de marzo de 1995, sobre
plazo de presentación de instancias, examen de las mismas, valo-
ración de méritos alegados según baremo establecido, y previa
propuesta elaborada por la correspondiente Comisión de Valo-
ración a la que hace referencia la base novena de la citada Orden
de 22 de noviembre de 1999,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de
la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los puestos
de trabajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que,
asimismo, se especifican.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se indican en
el citado anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles
si no implica cambio de residencia del funcionario o de un mes
si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde la
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No
obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde
la situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado
de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones,
a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso for-
malizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo
el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como las Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
la titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses, contados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, según redacción dada a los mismos por la Ley
4/1999, de 13 de enero; así como en los artículos 9 y 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 27 de abril de 2000.—P. D. (Orden de 25 de septiembre
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario,
Claro José Fernández-Carnicero González.

Subdirección General de Recursos Humanos.



BOE núm. 119 Jueves 18 mayo 2000 18287
A

N
E

X
O

V
a
c
a
n

t
e
s

P
u
es

to
a
d
ju

d
ic

a
d
o

P
u
es

to
d
e

ce
se

D
a
to

s
p
er

so
n
a
le

s

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

li
d
a
d

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

li
d
a
d

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

d
o

S
u
b
d
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
a
l

d
e

R
ed

es
S
is

te
m

a
s

y
P

ro
d
u
cc

ió
n

M
et

eo
ro

ló
gi

ca

1
O

b
se

rv
a
d
o
r

E
sp

ec
ia

li
st

a
d
e

P
re

d
ic

ci
ó
n

G
.1

.
1

6
C

M
a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

O
b
se

rv
a
d
o
r

E
sp

ec
ia

-
li
st

a
d
e

P
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.

1
6

M
A

C
7

7
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
C

id
S

á
n
ch

ez
-V

iz
ca

í-
n
o
,
M

.
D

o
lo

re
s.

2
2

9
4

7
2

4
0

1
3

A
1

4
2

9
C

1
6

S
u
b
d
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
a
l

d
e

P
ro

gr
a
m

a
s

E
sp

ec
ia

le
s

e
In

ve
st

ig
a
ci

ó
n

C
li
m

a
to

ló
gi

ca

2
A

y
u

d
a

n
te

In
fo

rm
a

c
ió

n
M

et
eo

ro
ló

g
ic

a
.

1
6

C
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

A
y
u

d
a
n

te
In

fo
rm

a
-

ci
ó
n

M
et

eo
ro

ló
g
i-

ca
(A

.
P

.)
.

1
6

M
A

C
1

7
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

A
ve

ll
o

M
ir

a
n
d
a
,

M
.

E
sp

er
a
n
za

.
1

0
5

7
6

4
1

5
3

5
A

1
4

2
9

C
1

6

S
u
b
d
ir

ec
ci

ó
n

G
en

er
a
l

d
e

A
te

n
ci

ó
n

a
l
U

su
a
ri

o
y

F
o
rm

a
ci

ó
n

3
A

yu
d
a
n
te

T
éc

n
ic

o
M

et
eo

ro
-

lo
g
ía

N
1

8
.

1
8

C
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

A
y
u

d
a

n
te

T
é
c
n

ic
o

M
et

eo
ro

lo
gí

a
N

1
8
.

1
8

M
A

C
1

7
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

C
a

n
o

S
e

r
r
a

n
o

,
M

ig
u
el

Á
n
g
el

.
0

0
8

0
4

0
2

7
0

2
A

1
4

2
9

C
1

4

4
A

yu
d
a
n
te

T
éc

n
ic

o
M

et
eo

ro
-

lo
g
ía

N
1

4
.

1
4

C
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

H
in

o
jo

s
a

d
e

l
D

u
q
u
e-

C
ó
rd

o
b
a
.

A
p

a
ri

c
io

G
ó

m
e

z
,

Jo
sé

L
u
is

.
0

2
2

1
4

9
0

3
5

7
A

1
4

2
9

C
1

4

5
A

yu
d
a
n
te

T
éc

n
ic

o
M

et
eo

ro
-

lo
g
ía

N
1

4
.

1
4

C
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

Ja
én

-J
a
én

.
S

a
n

A
ta

n
a
si

o
S

a
n
ta

E
n

g
ra

c
ia

,
J

o
s
é

M
a
rí

a
.

0
3

4
5

2
7

4
0

4
6

A
1

4
2

9
C

1
4

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l

en
E

xt
re

m
a
d
u
ra

6
E

sp
ec

ia
li
st

a
m

a
n
te

n
im

ie
n
-

to
ca

li
b
ra

ci
ó
n
.

1
6

C
B

a
d
a
jo

z-
B

a
d
a
jo

z.
S

u
p
er

vi
so

r
d
e

si
st

e-
m

a
s

b
á
si

co
s.

1
8

M
A

C
7

7
B

a
d
a
jo

z-
B

a
d
a
jo

z.
P

a
z

L
ó
p
ez

d
e

Z
u
a
zo

,
E

n
ri

q
u
e.

5
0

2
8

0
4

7
8

3
5

A
1

4
2

9
C

1
8

7
E

sp
ec

ia
li
st

a
en

cl
im

a
to

lo
-

g
ía

N
1

6
.

1
6

C
B

a
d
a
jo

z-
B

a
d
a
jo

z.
D

es
ie

rt
a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l

en
Il

le
s

B
a
le

a
rs

8
O

b
se

rv
a
d
o
r

E
sp

ec
ia

li
st

a
d
e

P
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.
1

6
C

P
a
lm

a
d
e

M
a
ll
o
rc

a
-

Il
le

s
B

a
le

a
rs

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
P

a
lm

a
d
e

M
a
ll
o
rc

a
-

Il
le

s
B

a
le

a
rs

.
G

o
n
zá

le
z

d
e

la
H

er
a
,

E
d
u
a
rd

o
.

3
0

5
7

1
9

2
1

2
4

A
1

4
2

9
C

1
6

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

C
a
ta

lu
ñ
a

9
E

sp
e
ci

a
li

st
a

e
n

O
b
se

rv
a
-

ci
ó
n

G
-1

.
1

4
C

R
o

q
u

e
te

s-
T

a
rr

a
g

o
-

n
a
.

D
es

ie
rt

a
.



18288 Jueves 18 mayo 2000 BOE núm. 119
P

u
es

to
a
d
ju

d
ic

a
d
o

P
u
es

to
d
e

ce
se

D
a
to

s
p
er

so
n
a
le

s

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

li
d
a
d

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

li
d
a
d

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

d
o

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
-

to
ri

a
l
en

G
a
li
ci

a

1
0

Je
fe

O
M

A
/O

M
D

II
.

2
0

C
V

ig
o
-P

o
n
te

ve
d
ra

.
Je

fe
O

M
A

/O
M

D
II

.
2

0
M

A
C

7
7

V
ig

o
-V

ig
o
.

S
o
u
za

C
a
st

el
o
,

M
.a

R
o
sa

ri
o
.

3
2

6
0

3
4

3
7

6
8

A
1

4
2

9
C

1
6

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

el
P

a
ís

V
a
sc

o

1
1

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

S
a
n

S
e
b
a
st

iá
n

-G
u

i-
p
ú
zc

o
a
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

4
G

.2
.

1
4

M
A

C
7

7
H

o
n
d
a
rr

ib
ia

-G
u
ip

ú
z-

co
a
.

L
e
d

e
sm

a
B

a
d

a
jo

z,
Jo

sé
L
u
is

.
0

2
1

8
6

8
4

0
5

7
A

1
4

2
9

C
1

4

1
2

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
ti

co
1

4
G

-2
.

1
4

C
H

o
n
d
a
rr

ib
ia

-G
u
ip

ú
z-

co
a
.

D
es

ie
rt

a
.

1
3

Je
fe

O
M

A
IV

G
-2

.
1

8
C

H
o
n
d
a
rr

ib
ia

-G
u
ip

ú
z-

co
a
.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
M

A
C

7
7

S
a
n

S
e
b
a
st

iá
n

-G
u

i-
p
ú
zc

o
a
.

F
er

n
á
n
d
ez

d
e

R
et

a
n
a

R
ib

er
a
,

Jo
n

Iñ
a
k
i.

3
0

5
9

3
3

6
4

4
6

A
1

4
2

9
C

1
4

1
4

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
-1

6
G

-1
.

1
6

C
V

it
o
ri

a
-G

a
st

ei
z,

Á
la

-
va

.
O

b
se

rv
ad

o
r

ae
ro

n
áu

ti
-

co
N

1
6

G
-1

(A
.

P
.)
.

1
6

M
A

C
7

7
T

a
la

ve
ra

la
R

ea
l-
B

a
-

d
a
jo

z.
G

il
P

ri
et

o
,
E

m
il
io

.
5

1
3

4
5

1
5

8
4

6
A

1
0

1
8

C
1

6

1
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
B

il
b
a
o
-V

iz
ca

ya
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
M

a
h
ó
n
-I
ll
es

B
a
le

a
rs

.
A

b
a

d
F

e
rn

á
n

d
e

z
,

Ig
n
a
ci

o
.

1
2

2
3

1
9

5
0

3
5

A
1

4
2

9
C

1
8

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

M
a
d
ri

d
y

C
a
st

il
la

-L
a

M
a
n
ch

a

1
6

Je
fe

o
b
se

rv
a
to

ri
o

si
n
ó
p
ti

co
G

-3
.

1
6

C
G

u
a
d
a
la

ja
ra

-G
u

a
d
a
-

la
ja

ra
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
P

a
sc

u
a
l

P
ér

ez
,

F
ra

n
-

ci
sc

o
Jo

sé
.

0
5

3
5

6
3

7
8

6
8

A
1

4
2

9
C

1
6

1
7

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-2
.

1
6

C
A

lm
a

g
r
o

-C
iu

d
a

d
R

ea
l.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

4
G

-2
.

1
4

M
A

C
7

7
B

ét
er

a
-V

a
le

n
ci

a
.

B
e
rz

a
l

T
re

vi
ñ
o
,

M
.

C
a
ta

li
n
a
.

4
5

4
1

6
0

2
7

6
8

A
1

4
2

9
C

1
4

1
7

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-2
.

1
6

C
A

lm
a

g
r
o

-C
iu

d
a

d
R

ea
l.

O
b
se

rv
ad

o
r

ae
ro

n
áu

ti
-

co
N

1
6

G
-2

(A
.

P
.)
.

1
6

M
A

C
7

7
A

lm
a

g
r
o

-C
iu

d
a

d
R

ea
l.

A
lc

a
ñ
iz

P
e
ñ
a
ra

n
d
a
,

Jo
sé

R
a
m

ó
n
.

0
4

5
7

7
7

4
5

4
6

A
1

0
1

8
C

1
6

1
7

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-2
.

1
6

C
A

lm
a

g
r
o

-C
iu

d
a

d
R

ea
l.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

C
u
en

ca
-C

u
en

ca
.

L
eó

n
G

a
rc

ía
-C

a
b
a
ll
e-

ro
,
F
co

.
Ja

vi
er

.
0

5
8

8
0

5
5

0
4

6
A

1
4

2
9

C
1

4

1
8

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

M
a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

A
y
u

d
a

n
te

T
é
c
n

ic
o

M
et

eo
ro

lo
gí

a
N

1
8
.

1
8

M
A

C
1

7
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

R
o
d
rí

g
u
e
z

G
a
li

n
d
o
,

Is
a
b
el

.
0

9
3

0
4

7
0

5
4

6
A

1
0

1
8

C
1

8

1
8

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

M
a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

E
sp

ec
ia

li
st

a
ex

p
lo

ta
-

ci
ó
n

G
.1

.
1

6
M

A
C

1
7

M
a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

S
a
n
z

F
er

n
á
n
d
ez

-C
u
e-

va
s,

B
ea

tr
iz

.
0

0
8

0
7

9
9

3
4

6
A

1
4

2
9

C
1

6

1
9

O
b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.
1

6
C

M
a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

O
b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
-

li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

(A
.
P

.)
.

1
6

M
A

C
1

7
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

P
a

s
c

u
a

l
C

a
lv

iñ
o

,
G

er
a
rd

o
G

a
b
ri

el
.

5
0

8
0

7
7

9
7

5
7

A
1

4
2

9
C

1
6

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

A
n
d
a
lu

cí
a

o
ri

en
ta

l
y

M
el

il
la

2
0

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

cl
im

a
to

lo
-

g
ía

N
1

8
.

1
8

C
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

A
y
u

d
a
n

te
in

fo
rm

a
-

ci
ó
n

m
et

eo
ro

ló
g
i-

ca
N

1
6

.

1
6

M
A

C
7

7
T

en
er

if
e-

S
a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

Q
u
in

te
ro

G
a
rc

ía
,V

íc
-

to
r

Je
sú

s.
4

2
0

9
2

4
1

9
5

7
A

1
4

2
9

C
1

4

2
1

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
C

Ja
én

-J
a
én

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
G

u
ti

é
r
r
e

z
G

a
r
-

cí
a
-T

o
rr

e
s,

M
a
rí

a
Jo

sé
.

2
5

9
9

0
3

1
6

2
4

A
1

4
2

9
C

1
6



BOE núm. 119 Jueves 18 mayo 2000 18289
P

u
es

to
a
d
ju

d
ic

a
d
o

P
u
es

to
d
e

ce
se

D
a
to

s
p
er

so
n
a
le

s

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

li
d
a
d

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

li
d
a
d

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

d
o

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

M
u
rc

ia

2
2

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-2
.

1
6

C
S

a
n

Ja
vi

er
-M

u
rc

ia
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
c

o
N

1
4

G
-2

(A
.P

.)
.

1
4

M
A

C
7

7
A

lc
a
n
ta

ri
ll
a
-M

u
rc

ia
.

R
o
m

a
y

D
íe

z,
A

n
a
.

2
7

4
5

9
8

6
1

2
4

A
1

4
2

9
C

1
6

2
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
A

lc
a
n
ta

ri
ll
a
-M

u
rc

ia
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
A

lb
a
ce

te
-A

lb
a
ce

te
.

M
a

rt
ín

e
z

B
u

ll
id

o
,

Ju
a
n

C
a
rl

o
s.

0
5

3
5

8
6

4
2

2
4

A
1

4
2

9
C

1
6

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

C
a
n
a
ri

a
s

o
ri

en
ta

l

2
4

S
u

p
e
rv

is
o

r
d

e
si

st
e
m

a
s

b
á
si

co
s.

1
8

C
L
a
s

P
a
lm

a
s

d
e

G
ra

n
C

a
n

a
ri

a
-L

a
s

P
a
l-

m
a
s.

D
es

ie
rt

a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

C
a
n
a
ri

a
s

o
cc

id
en

ta
l

2
5

Je
fe

O
M

A
I.

2
0

C
G

ra
n
a
d
il
la

d
e

A
b
o
-

n
a
-S

.
C

.
T

en
er

if
e.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
M

A
C

7
7

T
en

er
if
e-

S
a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

P
ér

ez
d
e

la
P

u
er

ta
,

Ju
li
á
n

C
a
rl

o
s.

0
2

5
0

0
0

9
2

0
2

A
1

4
2

9
C

1
4

2
6

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

T
en

er
if
e-

S
a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-2
.

1
6

M
A

C
7

7
L

a
L

a
g

u
n

a
-S

a
n

ta
C

ru
z

d
e

T
en

er
if
e.

M
e
d

in
a

S
a

n
a

b
ri

a
,

P
ed

ro
.

4
2

6
2

9
3

3
7

2
4

A
1

4
2

9
C

1
8

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

A
n
d
a
lu

cí
a

o
cc

id
en

ta
l
y

C
eu

ta

2
7

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

cl
im

a
to

lo
-

g
ía

N
1

8
.

1
8

C
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
E

sp
e
ci

a
li
st

a
e
n

cl
i-

m
a
to

lo
g
ía

N
1

6
.

1
6

M
A

C
7

7
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
S

o
to

N
o
g
u
er

o
,

Jo
sé

M
a
rí

a
.

2
8

5
8

9
8

4
2

1
3

A
1

4
2

9
C

1
6

2
8

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

4
G

-3
.

1
4

M
A

C
7

7
V

a
lv

e
r
d

e
d

e
l

H
ie

rr
o
-S

a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

M
o

re
n

o
R

o
m

e
ro

,
C

o
n
su

el
o

d
el

C
a
r-

m
en

.

2
4

1
2

7
9

7
2

1
3

A
1

4
2

9
C

1
4

2
8

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
M

a
h
ó
n
-I
ll
es

B
a
le

a
rs

.
P

in
to

r
d

e
l

B
a

rc
o

,
Ig

n
a
ci

o
.

0
2

6
3

0
2

2
0

5
7

A
1

4
2

9
C

1
6

2
9

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
C

ó
rd

o
b
a
-C

ó
rd

o
b
a
.

E
sp

e
ci

a
li
st

a
e
n

cl
i-

m
a
to

lo
g
ía

N
1

6
.

1
6

M
A

C
7

7
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
B

la
n
co

S
a
n
z,

Ju
li
á
n
.

5
1

6
5

2
8

6
1

1
3

A
1

4
2

9
C

1
4

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

V
a
le

n
ci

a

3
0

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
A

li
ca

n
te

-A
li
ca

n
te

.
O

b
se

rv
a
d
o
r

ex
p
er

to
N

1
4

.
1

4
M

A
C

7
7

V
a

lv
e

r
d

e
d

e
l

H
ie

rr
o
-S

a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

N
a
va

rr
o

A
rn

es
,

Jo
sé

A
n
d
ré

s.
1

8
4

0
5

6
5

1
5

7
A

1
4

2
9

C
1

4

3
1

Je
fe

o
b
se

rv
a
to

ri
o

si
n
ó
p
ti

co
G

-3
.

1
6

C
A

lm
a
zo

ra
-C

a
st

el
ló

n
.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

A
lm

a
zo

ra
-C

a
st

el
ló

n
.

P
er

is
P

er
is

,
V

ic
en

te
.

1
8

8
6

8
4

0
5

3
5

A
1

4
2

9
C

1
4

3
2

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
B

ét
er

a
-V

a
le

n
ci

a
.

O
b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
-

li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.

1
6

M
A

C
7

7
L
a
s

P
a
lm

a
s

d
e

G
ra

n
C

a
n

a
ri

a
-L

a
s

P
a
l-

m
a
s.

M
a

n
te

ro
M

a
rt

ín
,

P
a
lo

m
a
.

0
2

6
2

3
7

7
7

2
4

A
1

4
2

9
C

1
8

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

A
ra

gó
n
,

L
a

R
io

ja
y

N
a
va

rr
a

3
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
E

lo
rz

-N
a
va

rr
a
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

4
G

-1
.

1
4

M
A

C
7

7
M

el
il
la

-M
el

il
la

.
E

lo
rz

a
N

ú
ñ
ez

,
E

va
.

0
0

8
2

7
7

8
4

6
8

A
1

4
2

9
C

1
4

3
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
E

lo
rz

-N
a
va

rr
a
.

J
e

fe
o

b
s
e

rv
a

to
ri

o
si

n
ó
p
ti

co
G

-3
.

1
6

M
A

C
7

7
D

a
ro

ca
-Z

a
ra

g
o
za

.
D

el
B

a
rr

io
A

rr
ib

a
s,

Je
sú

s
M

a
rí

a
.

0
3

4
3

7
5

9
7

2
4

A
1

4
2

9
C

1
6



18290 Jueves 18 mayo 2000 BOE núm. 119
R

e
s
u

lt
a
s

P
u
es

to
a
d
ju

d
ic

a
d
o

P
u
es

to
d
e

ce
se

D
a
to

s
p
er

so
n
a
le

s

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

li
d
a
d

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

li
d
a
d

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

d
o

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l

en
E

xt
re

m
a
d
u
ra

1
A

y
u

d
a

n
te

in
fo

rm
a

c
ió

n
m

et
eo

ro
ló

g
ic

a
N

1
6

.
1

6
C

B
a
d
a
jo

z-
B

a
d
a
jo

z.
D

es
ie

rt
a
.

2
E

sp
ec

ia
li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

C
á
ce

re
s-

C
á
ce

re
s.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

H
u
el

va
-H

u
el

va
.

B
o
te

ja
ra

F
el

ip
e,

M
.

D
.
G

ra
ci

a
.

0
7

0
1

3
9

5
8

0
2

A
1

4
2

9
C

1
4

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l

en
Il

le
s

B
a
le

a
rs

3
O

b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.
1

6
C

P
a
lm

a
d
e

M
a
ll
o
rc

a
-

Il
le

s
B

a
le

a
rs

.
E

sp
e
ci

a
li
st

a
e
n

cl
i-

m
a
to

lo
g
ía

N
-1

6
.

1
6

M
A

C
7

7
P

a
lm

a
d
e

M
a
ll
o
rc

a
-

Il
le

s
B

a
le

a
rs

.
A

g
u
a
d
o

U
rz

a
iz

,
M

er
-

ce
d
es

.
1

6
0

1
6

9
1

1
1

3
A

1
4

2
9

C
1

6

4
O

b
se

rv
a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
S

a
n

J
o

sé
-I

ll
e
s

B
a
-

le
a
rs

.
D

es
ie

rt
a
.

5
A

yu
d
a
n
te

té
cn

ic
o

m
et

eo
ro

-
lo

g
ía

N
-1

6
.

1
6

C
P

a
lm

a
d
e

M
a
ll
o
rc

a
-

Il
le

s
B

a
le

a
rs

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

6
O

b
se

rv
a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
M

a
h
ó
n
-I
ll
es

B
a
le

a
rs

.
D

es
ie

rt
a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

G
a
li
ci

a

7
Je

fe
o
b
se

rv
a
to

ri
o

si
n
ó
p
ti

co
G

-3
.

1
6

C
P

o
n
te

ve
d
ra

-P
o
n
te

ve
-

d
ra

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

S
a
n
z

L
ó
p
e
z-

V
il
la

se
-

ñ
o
r,

M
a
n
u
el

.
5

1
4

4
1

2
3

0
1

3
A

1
4

2
9

C
1

6

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l

en
el

P
a
ís

V
a
sc

o

8
E

sp
ec

ia
li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

S
a
n

S
e
b
a
st

iá
n

-G
u

i-
p
ú
zc

o
a
.

E
sp

e
ci

a
li
st

a
e
n

cl
i-

m
a
to

lo
g
ía

N
1

8
.

1
8

M
A

C
7

7
S

a
n

S
e
b
a
st

iá
n

-G
u

i-
p
ú
zc

o
a
.

C
a
st

a
ñ
ed

a
G

a
ll
eg

o
,

Jo
sé

F
ra

n
ci

sc
o

J.
1

5
9

0
2

1
4

8
3

5
A

1
4

2
9

C
1

8

8
E

sp
ec

ia
li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

S
a
n

S
e
b
a
st

iá
n

-G
u

i-
p
ú
zc

o
a
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

9
O

b
se

rv
a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
-1

6
G

-1
.

1
6

C
V

it
o

ri
a
-G

a
st

e
iz

-Á
la

-
va

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

M
a
d
ri

d
y

C
a
st

il
la

-L
a

M
a
n
ch

a

1
0

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

1
1

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-2
.

1
6

C
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
C

o
n

d
e

D
ía

z,
J
o

sé
A

lb
er

to
.

5
1

9
1

2
3

7
9

1
3

A
1

4
2

9
C

1
6

1
2

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
C

C
u
en

ca
-C

u
en

ca
.

E
sp

e
ci

a
li
st

a
e
n

cl
i-

m
a
to

lo
g
ía

N
1

6
.

1
6

M
A

C
7

7
L
a
s

P
a
lm

a
s

d
e

G
ra

n
C

a
n

a
ri

a
-L

a
s

P
a
l-

m
a
s.

P
e

ra
lt

a
S

á
n

c
h

e
z
,

M
a
n
u
el

.
2

4
1

3
3

2
8

4
0

2
A

1
0

1
8

C
1

6

1
3

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
C

G
u

a
d
a
la

ja
ra

-G
u

a
d
a
-

la
ja

ra
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

A
n
d
a
lu

cí
a

o
ri

en
ta

l
y

M
el

il
la

1
4

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

cl
im

a
to

lo
-

g
ia

N
1

6
.

1
6

C
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

4
G

-3
.

1
4

M
A

C
7

7
A

rg
u
ed

a
s-

N
a
va

rr
a
.

G
ó
m

ez
M

il
á
n
,

A
n
to

-
n
io

C
a
rl

o
s.

0
5

4
1

6
9

9
1

6
8

A
1

4
2

9
C

1
4



BOE núm. 119 Jueves 18 mayo 2000 18291
P

u
es

to
a
d
ju

d
ic

a
d
o

P
u
es

to
d
e

ce
se

D
a
to

s
p
er

so
n
a
le

s

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

li
d
a
d

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

li
d
a
d

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

d
o

1
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

S
u
p
er

vi
so

r
d
e

si
st

e-
m

a
s

b
á
si

co
s.

1
8

M
A

C
7

7
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

A
r
r
o

n
d

o
P

e
r
a

ls
,

M
a
rí

a
R

o
cí

o
.

5
0

8
1

0
7

2
1

3
5

A
1

4
2

9
C

1
8

1
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

1
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

1
6

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
M

el
il
la

-M
el

il
la

.
D

es
ie

rt
a
.

1
6

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
M

el
il
la

-M
el

il
la

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

1
7

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
C

Ja
én

-J
a
én

.
A

y
u

d
a
n

te
in

fo
rm

a
-

ci
ó
n

m
et

eo
ro

lo
g
ía

N
1

6
.

1
6

M
A

C
7

7
B

a
d
a
jo

z-
B

a
d
a
jo

z.
A

lo
n
so

M
a
rt

ín
,

Ju
li
o

G
a
b
ri

el
.

5
0

8
4

1
9

5
2

0
2

A
1

4
2

9
C

1
4

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

C
a
n
a
ri

a
s

o
ri

en
ta

l

1
8

O
b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.
1

6
C

L
a
s

P
a
lm

a
s

d
e

G
ra

n
C

a
n

a
ri

a
-L

a
s

P
a
l-

m
a
s.

Je
fe

S
ec

ci
ó
n

g
es

ti
ó
n

ec
o
n
o
m

ía
y

se
rv

i-
ci

o
s

C
.

2
2

M
A

C
7

7
L
a
s

P
a
lm

a
s

d
e

G
ra

n
C

a
n

a
ri

a
-L

a
s

P
a
l-

m
a
s.

Z
a

y
a

V
e

g
a

,
J

u
a

n
F
ra

n
ci

sc
o
.

4
2

6
5

7
8

3
2

0
2

A
1

4
2

9
C

2
2

1
9

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

cl
im

a
to

lo
-

g
ía

N
1

6
.

1
6

C
L
a
s

P
a
lm

a
s

d
e

G
ra

n
C

a
n

a
ri

a
-L

a
s

P
a
l-

m
a
s.

A
yu

d
an

te
té

cn
ic

o
m

e-
te

o
ro

lo
g
ía

N
1

8
.

1
8

M
A

C
1

7
M

a
d
ri

d
-M

a
d
ri

d
.

G
a
rc

ía
d

e
C

a
st

ro
,

P
ie

d
a
d
.

4
2

6
2

8
1

2
6

2
4

A
1

4
2

7
C

1
8

2
0

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
P

u
e

rt
o

d
e

l
R

o
s
a

-
ri

o
-L

a
s

P
a
lm

a
s.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

2
1

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
A

rr
ec

if
e-

L
a
s

P
a
lm

a
s.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

2
2

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
T

el
d
e-

L
a
s

P
a
lm

a
s.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

4
G

-3
.

1
4

M
A

C
7

7
V

a
lv

e
r
d

e
d

e
l

H
ie

rr
o
-S

a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

N
u
ez

D
en

iz
,

S
al

va
d
o
r

Jo
sé

A
n
to

n
io

d
e.

4
2

6
8

8
9

1
0

5
7

A
1

4
2

9
C

2
0

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

C
a
n
a
ri

a
s

o
cc

id
en

ta
l

2
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
G

ra
n
a
d
il
la

d
e

A
b
o
-

n
a
-S

.
C

.
d
e

T
en

e-
ri

fe
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

2
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
G

ra
n
a
d
il
la

d
e

A
b
o
-

n
a
-S

.
C

.
d
e

T
en

e-
ri

fe
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

2
4

Je
fe

O
M

A
IV

G
-3

.
1

8
C

V
a

lv
e

r
d

e
d

e
l

H
ie

rr
o

-S
.

C
.

d
e

T
en

er
if
e.

O
bs

er
va

do
r

ae
ro

n
áu

ti-
co

N
1

6
G

-1
(A

.P
.)

.
1

6
M

A
C

7
7

M
á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

V
ic

e
n

te
C

u
a
d

ra
d

o
,

Jo
sé

M
ig

u
el

.
0

7
5

1
9

0
8

3
5

7
A

1
0

1
8

C
1

6

2
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-3
.

1
4

C
V

a
lv

e
r
d

e
d

e
l

H
ie

rr
o

-S
.

C
.

d
e

T
en

er
if
e.

D
es

ie
rt

a
.

2
6

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-2
.

1
6

C
L
a
g
u
n
a

(L
a
)-
S

.
C

.
d
e

T
en

er
if
e.

D
es

ie
rt

a
.

2
7

A
y

u
d

a
n

te
in

fo
rm

a
c
ió

n
m

et
eo

ro
ló

g
ic

a
N

1
6

.
1

6
C

T
e
n

e
ri

fe
-S

.
C

.
d

e
T

en
er

if
e.

E
sp

e
ci

a
li
st

a
e
n

cl
i-

m
a

to
lo

g
ía

N
1

6
(A

.P
.)

.

1
6

M
A

C
7

7
T

en
er

if
e-

S
a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

A
rr

ia
g

a
D

e
h

e
s
a

,
E

n
ri

q
u
e

Je
sú

s.
4

1
8

7
9

8
4

5
0

2
A

1
4

2
9

C
1

4

2
8

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

T
e
n

e
ri

fe
-S

.
C

.
d

e
T

en
er

if
e.

Je
fe

O
M

A
IV

G
-3

.
1

8
M

A
C

7
7

V
a

lv
e

r
d

e
d

e
l

H
ie

rr
o
-S

a
n
ta

C
ru

z
d
e

T
en

er
if
e.

D
e

lg
a

d
o

V
e

la
s
c
o

,
Ig

n
a
ci

o
A

n
to

n
io

.
4

2
0

6
4

2
2

6
1

3
A

1
4

2
9

C
1

8



18292 Jueves 18 mayo 2000 BOE núm. 119
P

u
es

to
a
d
ju

d
ic

a
d
o

P
u
es

to
d
e

ce
se

D
a
to

s
p
er

so
n
a
le

s

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

li
d
a
d

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

li
d
a
d

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

d
o

2
8

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-1

.
1

4
C

T
e
n

e
ri

fe
-S

.
C

.
d

e
T

en
er

if
e.

D
es

ie
rt

a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

C
a
n
ta

b
ri

a
y

A
st

u
ri

a
s

2
9

O
b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.
1

6
C

S
a

n
ta

n
d

e
r-

C
a

n
ta

-
b
ri

a
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

A
n
d
a
lu

cí
a

o
cc

id
en

ta
l
y

C
eu

ta

3
0

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

cl
im

a
to

lo
-

g
ía

N
1

6
.

1
6

C
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
D

es
ie

rt
a
.

3
0

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

cl
im

a
to

lo
-

g
ía

N
1

6
.

1
6

C
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
D

es
ie

rt
a
.

3
1

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
M

a
rt

y
P

a
zo

s,
J
o

a
-

q
u
ín

.
3

6
0

5
2

0
1

3
4

6
A

1
0

1
8

C
1

6

3
1

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
S

ev
il
la

-S
ev

il
la

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

3
2

O
b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.
1

6
C

S
ev

il
la

-S
ev

il
la

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
Je

re
z

d
e

la
F
ro

n
te

-
ra

-C
á
d
iz

.
P

a
ja

re
s

M
a

rt
ín

e
z
,

D
a
vi

d
.

0
0

8
1

9
1

6
9

1
3

A
1

4
2

9
C

1
6

3
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
c

o
N

1
6

G
-1

(A
.P

.)
.

1
6

M
A

C
7

7
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
B

er
re

n
d
er

o
Á

lv
a
re

z,
M

er
ce

d
es

.
0

0
6

8
4

5
9

0
4

6
A

1
0

1
8

C
1

6

3
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
E

sp
e
ci

a
li
st

a
e
n

cl
i-

m
a
to

lo
g
ía

N
1

6
.

1
6

M
A

C
7

7
M

á
la

g
a
-M

á
la

g
a
.

C
re

sp
o

B
a
re

a
,

R
o
sa

-
ri

o
.

2
5

0
8

9
7

5
9

2
4

A
1

4
2

9
C

1
6

3
3

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
A

ra
h
a
l-
S

ev
il
la

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

3
4

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
R

o
ta

-C
á
d
iz

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
c

o
N

1
6

G
-1

(A
.P

.)
.

1
6

M
A

C
7

7
R

o
ta

-C
á
d
iz

.
P

é
re

g
M

a
c

a
z
a

g
a

,
F
er

n
a
n
d
o

P
.

1
4

9
5

6
9

0
8

1
3

A
1

0
1

8
C

1
6

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

V
a
le

n
ci

a

3
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
M

a
n
is

es
-V

a
le

n
ci

a
.

O
b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

M
A

C
7

7
R

o
ta

-C
á
d
iz

.
L

ó
p

e
z

G
u

z
m

á
n

,
A

n
to

n
io

G
in

és
.

2
7

4
4

9
5

8
6

3
5

A
1

4
2

9
C

1
6

3
6

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-3
.

1
6

C
A

li
ca

n
te

-A
li
ca

n
te

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

3
7

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
C

A
lm

a
zo

ra
-C

a
st

el
ló

n
.

D
es

ie
rt

a
.

3
8

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
B

ét
er

a
-V

a
le

n
ci

a
.

D
es

ie
rt

a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

C
a
st

il
la

y
L
eó

n

3
9

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
B

u
rg

o
s-

B
u
rg

o
s.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

C
en

tr
o

M
et

eo
ro

ló
gi

co
T
er

ri
to

ri
a
l
en

A
ra

gó
n
,

L
a

R
io

ja
y

N
a
va

rr
a

4
0

S
u

p
e
rv

is
o

r
d

e
si

st
e
m

a
s

b
á
si

co
s.

1
8

C
Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
E

sp
ec

ia
li
st

a
o
b
se

rv
a
-

ci
ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

M
o

n
fl

o
ri

te
-L

a
s

C
a
-

sa
s-

H
u
es

ca
.

C
o

rt
e
s

C
a

s
a

n
o

v
a

,
Ju

li
á
n
.

2
5

1
3

4
7

5
2

6
8

A
1

4
2

9
C

1
6



BOE núm. 119 Jueves 18 mayo 2000 18293
P

u
es

to
a
d
ju

d
ic

a
d
o

P
u
es

to
d
e

ce
se

D
a
to

s
p
er

so
n
a
le

s

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

li
d
a
d

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

li
d
a
d

A
p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

d
o

4
1

O
b
se

rv
a
d
o
r

es
p
ec

ia
li
st

a
d
e

p
re

d
ic

ci
ó
n

G
-1

.
1

6
C

Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
S

u
p
er

vi
so

r
d
e

si
st

e-
m

a
s

b
á
si

co
s.

1
8

M
A

C
7

7
Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
P

a
lo

m
o

S
e

g
o

v
ia

,
M

a
rí

a
.

0
0

8
2

1
6

6
3

3
5

A
1

4
2

9
C

1
8

4
2

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-3
.

1
4

C
A

rg
u
ed

a
s-

N
a
va

rr
a
.

S
u
p
er

vi
so

r
d
e

si
st

e-
m

a
s

b
á
si

co
s.

1
8

M
A

C
7

7
Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
G

o
n

za
lv

o
O

rd
u

ñ
a
,

Jo
sé

M
a
rí

a
.

1
8

0
1

3
9

4
9

2
4

A
1

4
2

9
C

1
8

4
3

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
C

M
o

n
fl

o
ri

te
-L

a
s

C
a
-

sa
s-

H
u
es

ca
.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

O
u
re

n
se

-O
u
re

n
se

.
L

o
r
e

n
te

M
a

r
ín

,
R

a
fa

el
.

1
3

1
1

6
1

6
8

2
4

A
1

4
2

9
C

1
4

4
4

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
E

lo
rz

-N
a
va

rr
a
.

R
e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

4
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
O

b
se

rv
a
d
o
r
a
er

o
n
á
u
-

ti
co

N
1

6
G

-2
.

1
6

M
A

C
7

7
L

a
L

a
g

u
n

a
-S

a
n

ta
C

ru
z

d
e

T
en

er
if
e.

E
lv

ir
a

M
o

n
te

jo
,

M
a
rí

a
d
el

C
a
rm

en
.

7
2

8
7

4
5

3
6

0
2

A
1

4
2

9
C

1
6

4
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

4
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
Z
a
ra

g
o
za

-Z
a
ra

g
o
za

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

4
6

Je
fe

o
b
se

rv
a
to

ri
o

si
n
ó
p
ti

co
G

-3
.

1
6

C
D

a
ro

ca
-Z

a
ra

g
o
za

.
D

es
ie

rt
a
.

4
7

E
sp

ec
ia

li
st

a
en

o
b
se

rv
a
ci

ó
n

G
-3

.
1

4
C

D
a
ro

ca
-Z

a
ra

g
o
za

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

4
8

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
e
ro

n
á
u

ti
c
o

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
A

g
o
n
ci

ll
o
-L

a
R

io
ja

.
R

e
su

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

d
a
.

UNIVERSIDADES

9241 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2000, de la Univer-
sidad de las Illes Balears, por la que se nombra a
don Herminio Domingo Palomares Catedrático de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento de
«Psicología Evolutiva y de la Educación».

Vista la propuesta elevada con fecha 12 de abril de 2000 por
la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución
de la Universidad de las Illes Balears, de fecha 9 de febrero de
1999 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de marzo), para la pro-
visión de una plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, del
área de conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación»,
adscrita al Departamento de Ciencias de la Educación de esta
Universidad, a favor de don Herminio Domingo Palomares, y
habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo
establecido en el punto 1 del artículo 13.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Herminio Domingo Palo-
mares Catedrático de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Psicología Evolutiva y de la Educación», adscrita al
Departamento de Ciencias de la Educación de esta Universidad.

Palma de Mallorca, 13 de abril de 2000.—El Rector, P. D.
(F. O. U. 148), el Vicerrector de Profesorado y Departamentos,
José Servera Baño.

9242 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2000, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Ángeles Castillo López Profesora titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Mi-
crobiología», adscrita al Departamento de Biotecno-
logía.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de junio de
1999 de esta Universidad, plaza número 63/99 (cód.: 51) («Boletín
Oficial del Estado» de 28 de junio), y presentada por la interesada
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Ángeles Castillo López, con documento
nacional de identidad número 40.922.212, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento «Microbiología», adscrita al Departamen-
to de Biotecnología.

Valencia, 14 de abril de 2000.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

9243 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2000, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Pablo Rodríguez Navarro Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Ex-
presión Gráfica Arquitectónica», adscrita al Departa-
mento de Expresión Gráfica Arquitectónica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de junio de 1999
de esta Universidad, plaza número 80/99 (cód.: 317), («Boletín
Oficial del Estado» de 28 de junio), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma


